Capítulo I

Por tanto, mandamos, que tu gloria, si hallara que las cosas son así, preste auxilio á la suplicante, y le reserve á ella nuestra ley, que le da el derecho de deliberar, por haber muerto Sergia antes de transcurrir un año después de su madre, y que

(2) Así dice el texto, pero quizá sería más correcto leer nuntiasset.—N. del Tr.

hereditatem acquirere volenti eam praebetas. Neque enim quis Theodosii piaie memoriae nostramque legem in eodem libro positam sibi contrariam esse dicat, quum nihil in eo contrarii positum esse, in constitutione illa affirmaverimus, quam illi praemisimus. Sed obtineat quidem lex nostra in hoc casu, illisque, quae ei, de quo quaeritur, similes sunt, Theodosii vero piaie memoriae lex obtineat, in quibus annus praeteriit, et tempus deliberandi elapsum est. Pacta enim post sententiam conscripta cum libero, qui nec acquirere potuit, inita Cosmae nullam actionem ad ea, quae ipsi in iis concessa sunt, dedisse, manifestum est.

Dat. prid. Id. Iul. Constantinop. DN. IUSTINIANI PP. Aug. (1).

CONST. CXXVII (2)

DE RESTITUTIONE FIDEICOMISSI, ET NOMINE
FAMILIAE, QUOD USQUE AD
QUARTUM GRADUM LOCUM HABET, ET QUOD FAMILIAE
NOMINE NURUS ETIAM CONTINETUR
(Coll. IX. tit. 8.)

Imp. IUSTINIANUS Aug. PETRO, gloriosissimo sacrorum Praetoriorum Praefecto iterum, Exconsuli et Patricio.

Praefatio

Tanta nobis humanitatis cura est, ut neque privatas cognitiones, quae videntur nobis quaestionem excedere iudicalem, legibus nostris definire dedignemur, neque cognitionem privatam excedentem audire in (3) iudicia, per circuitus longos litigantes tradere afflictioni. Alexander igitur gloriosus suggestit nobis multoties, Hierium gloriosae memoriae, patrem suum, scribentem testamentum nominibus istis usum: «Volo autem et iubeo, meos heredes, Constantinum quidem virum clarissimum deputatam ei domum cum omni, sicut superius scriptum est, coniuncto ei iure, et proastium, quod in Cupariis est, cum omni, sicut superius dictum est, competente ei iure, et domum, quae in Antiochia est Catamianum (4); Antimium vero dulcissimum proastium, quod in Blacernis (5) est. Cataeugenium et Iulianum gloriosae memoriae et (6) proastium, quod in summitate sinus Sustheneii (7), quod quondam (8) Cataarchalirium (9) gloriosae memoriae; Calliopium (10) vero virum clarissimum proastium Bytharium sive Philotheum (11); Alexandum virum gloriosissimum proastium, quod in Venetis est, non alienare (12), non per venditionem, non per donationem, non per commutationem, non aliter quolibet modo, neque eiici neque alienari ipsam domum aut suprascripta proastia a meo nomine